«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

 «Мордино»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 05 февраля  2016 года
	№ III-26/3

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

Об отчёте Главы сельского поселения «Мордино»
о работе администрации сельского поселения «Мордино» за 2015 год

Руководствуясь статьями 26, 34 Устава муниципального образования сельского поселения «Мордино», Совет сельского поселения «Мордино» решил:

1. Отчёт Главы сельского поселения «Мордино» о работе администрации сельского поселения «Мордино» за 2015 год принять к сведению (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                       С.А. Турубанов

                                  Приложение

                                                                          к решению Совета сельского

                                                  поселения «Мордино»

     от 05 февраля 2016 года № III-26/3
Отчет

Главы сельского поселения «Мордино»
о работе администрации сельского поселения «Мордино»
1. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА

· За отчетный период администрацией поселения было обеспечено проведение Советом сельского поселения «Мордино» 6 заседаний.

· За 2015 год в администрацию поступило:

- письменных обращений – 19;
· В административной комиссией рассмотрено – 26 административных дел.

Из них:
- предупреждения –18

- штраф – 4 чел.

- прекращение – 4 дела
· Главой поселения принято:

- постановлений – 105
- распоряжений – 113
- выдано различных справок, выписок – 1150
· Проведено  заседаний комиссий:

- по работе с неблагополучными семьями – 3, одно из них совместно с районным КПДН.

         - по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов конфликту интересов – 2;

· Проведено публичных слушаний – 3;
2. СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

· Предоставлено гражданам жилых помещений по договорам социального найма – 2
· Заключено договоров социального найма с нанимателями муниципального жилищного фонда – 25
· Принято к рассмотрению 6 заявление о приватизации жилых помещений

· Выдано гражданам  - 6 договор передачи жилых помещений в собственность общей площадью 329,3 кв.м.
· Поставлено на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий – 2 семьи
· Снято  граждан с учета , нуждающихся в улучшении жилищных условий – 5
· Отремонтирована 1 муниципальная квартира
· К общественным и временным работам по благоустройству села  привлечено – 20 человек
· В администрации отбывали исправительные и обязательные работы – 7 человек
· Профинансированы мероприятия: День Победы

* 2 - Экологические субботники по уборке несанкционированных свалок

*Посадка «Аллеи Славы»

 * Проведена акция – «Речная лента»

3. СОЦИАЛЬНО ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ПОСЕЛЕНИЯ

1. Пополнение доходной части бюджета

- пополнение арендной платы за пользование земельными участками физическими лицами – 100 тыс. руб.

2. Мероприятия по благоустройству населенных пунктов

 - Ремонт дорог в с. Мордино (ул. Нагорная) и ул. Новая - засыпка ям
   п. Веселовка –поправка профиля дороги по ул. Гагарина и Ленина

- заключен договор на приобретение оборудования детских площадок

( с. Мордино- 1 комплект; п. Веселовка и д. Дань – горки и кочалки)

3 Противопожарная безопасность

- 1 пожарный водоем - построен (п. Веселовка);
- 1 пожарный водоем - отремонтирован (п. Веселовка);

_1421572548.doc
[image: image1.png]